
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 3.135/2021-CRS 
 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA- ECAFI 
(Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado) 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016 e no item 13 do Edital nº 061/2009-CRS (edital regulador do concurso), em 
cumprimento à decisão transitada em julgado concedida nos autos nº 0017268-
49.2010.8.16.0017 da 2ª Vara da Fazenda Pública de Curitiba, resolve: 

1. Informar que o candidato ao cargo de Soldado de 2ª Classe Policial Militar 
André Felipe Krebs da Silva, RG 9.204.327-4/PR, que em cumprimento à decisão 
judicial exarada nos autos referendados, deixa de figurar como INAPTO no Anexo 
“III” do Edital nº 129/2010-CRS – Resultado do Exame de Capacidade Física –
ECAFI e passa à condição de APTO. 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 
Curitiba, 7 de maio de 2021. 

 
 
 

(Assinado no original) 
Maj. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 

Chefe do CRS. 

 


